
                                                                                                                                                                          Pag. 1 a 2 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani”  
Via Don Milani snc – 20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) - Tel. 02 90780494  

CM MIIC88500B - e-mail: MIIC88500B@istruzione.it - PEC: MIIC88500B@pec.istruzione.it  C.F. 97029000151 
- IPA: istsc_miic88500B - CODICE UNIVOCO: UFG4BB sito: https://scuolalocate.edu.it  

  
Prot. e data come da segnatura 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado”. 

 
        Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-48 

Titolo del progetto:  Scelte in corso 
CUP: F54D25001460007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e in particolare: la priorità 1 – scuola e 
competenze (FSE+) - che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, 
promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente - e l’obiettivo specifico: ESO4.6 – Promuovere 
la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare 
per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione 
generale e professionale, fino al livello terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche 
agevolando la mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+).  
  
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di 
risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e      
dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”,in 
attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”, che qui integralmente si richiama.  
  
VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOOGABMI 57173 del 14 aprile 2025 “Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale 
“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. Avviso di adesione; 
  
VISTA la candidatura inoltrata con numero progressivo 9232 protocollo 77668 del 19/05/2025, che prevede 
la realizzazione di 2 moduli di 30 ore ciascuno tra il 01 giugno 2025 e il 31 dicembre 2026 e la spesa complessiva 
di  € 12.120,00;   
 
VISTA la delibera del collegio docenti numero 36 del 5 maggio 2025 di adesione al progetto;  
  
VISTA la delibera del consiglio d'istituto numero 22 del 12 maggio 2025 di adesione al progetto; 
  
VISTA la nota autorizzativa . Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025  di autorizzazione progetto 

che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0004645/U del 10/07/2025

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



                                                                                                                                                                          Pag. 2 a 2 
 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  
 

DECRETA  
  

1. la formale assunzione nel programma annuale esercizio finanziario 2025  del seguente Progetto: 
           CUP:  F54D25001460007 

  

Obiettivo Sottoazione Codice identificativo progetto  Titolo Importo 
autorizzato 

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-48 Scelte in corso € 12.120,00  
  

Composto dai seguenti moduli formativi: 
 
Sotto-azione  Progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-48 Orientamento 01 € 6.060,00 
A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-48 Orientamento 02 € 6.060,00 
 
 

2. l’istituzione e l’inserimento del predetto finanziamento nel Programma Annuale e.f. 2025, nelle  
       ENTRATE   Modello A 

 
Aggregato (Livello I)    02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 
Voce (Livello II)   01 “Fondi sociali Europei (FSE) 
Sottovoce (Livello III) 002  “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 

 
e    SPESE  Modello A 
 

Livello I Progetti 
Livello II P02. Progetti in ambito Umanistico e sociale 
Livello III 22. .“ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-48” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” – Scelte in 
corso- CUP:  F54D25001460007 
 

 
 3. di apportare al Programma Annuale 2025 le consequenziali variazioni d’entrata e di spesa provenienti da una 
nuova entrata finalizzata. 
 
Il Direttore dei servizi gen.li e amm.vi,  nell’ambito delle proprie competenze, è autorizzato a predisporre la 
relativa variazione al Programma Annuale e.f. 2025 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza dell’esercizio finanziario 2025. 
 Come previsto dall’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, il presente Decreto di modifica al 
Programma Annuale e.f. 2025 sarà trasmesso per gli adempimenti di competenza al Consiglio di Istituto. 
  
Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul sito 
della scuola https://scuolalocate.edu.it/sottomenu/31-piano-scuola-e-competenze-2021-2027 

  
                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                     Rosa Debora SORDINI  

     Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
               dell’Amministrazione Digitale 

                                                                                                                                                                 e norme ad esso connesse  

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0004645/U del 10/07/2025

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2025-07-10T12:45:04+0200
	Rosa Debora Sordini




